Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688-1300

1º TERMO DE APOSTILAMENTO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 023/2022

Processo Licitatório n° 069/2022
Pregão Eletrônico RP n° 041/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE
MATERIAL DE ESCRITÓRIO (PAPEL A4 BRANCO 210 X 297 MM (75G/M²) - C/
500 FOLHAS) PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E A
REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro no art. 65, § 8º, da Lei 8.666/93, determina o apostilamento à Ata de
Registro de Preços nº 023/2022, de inclusão de dotação orçamentária à Cláusula
Décima Sétima, alínea a:

DOTAÇÃO FICHA
02.05.02.08.244.0037.2279.3.3.90.30.00 409

02.05.04.08.244.0034.2256.3.3.90.30.00 449

02.05.04.08.422.0035.2266.3.3.90.30.00 499

02.05.04.08.244.0034.2257.3.3.90.30.00 454

02.05.04.08.244.0034.2258.3.3.90.30.00 459

02.05.04.08.244.0034.2259.3.3.90.30.00 464

02.05.04.08.244.0034.2260.3.3.90.30.00 469

02.05.04.08.244.0035.2264.3.3.90.30.00 479

02.05.04.08.244.0035.2265.3.3.90.30.00 484

Lagoa Santa, 2022.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
PREFEITO MUNICIPAL
ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NILA ALVES DE REZENDE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
GILSON URBANO DE ARAÚJO

D4Sign 87a7a0ac-cc94-4d0d-a49c-df2aa7479b67 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 19 de maio de 2022, 16:59:28

1° TERMO DE APOSTILAMENTO ARP 023 2022
Código do documento 87a7a0ac-cc94-4d0d-a49c-df2aa7479b67

Assinaturas
Rogerio Cesar de Matos Avelar
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

17 May 2022, 17:08:22
Documento 87a7a0ac-cc94-4d0d-a49c-df2aa7479b67 criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-05-17T17:08:22-03:00

17 May 2022, 17:10:08
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-05-17T17:10:08-03:00

17 May 2022, 18:24:37
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 52088) -
Geolocalização: -19.6524143 -43.8959607 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2022-05-17T18:24:37-03:00

18 May 2022, 09:22:05
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2022-05-18T09:22:05-03:00

18 May 2022, 17:48:55

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6524143 -43.8959607

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 19 de maio de 2022, 16:59:28

ROGERIO CESAR DE MATOS AVELAR Assinou como parte (91845514-a8f3-47c1-9b45-2c3473b83f45) - Email:
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 40276) -
Documento de identificação informado: 371.628.106-91 - DATE_ATOM: 2022-05-18T17:48:55-03:00

19 May 2022, 10:32:50
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 4086) -
Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM: 2022-05-19T10:32:50-03:00

19 May 2022, 16:59:17
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 34986) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2022-05-19T16:59:17-03:00

Hash do documento original
(SHA256):11fecdc4820c377da7ef9759bbd00a6b8e3336e0d0ef122391dd0df9fc689467
(SHA512):733d0c87ad009b74782a84ce95850388befdb3e001672494f9816617fa05692d7bb5c99c9c65c4c8fa5da3b46394c06c2e54507241daa84e640840f09c1b4803

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2022-05-19T16:59:40-0300